
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Stellario Vadalà; 

Riferimenti: Giovanni Pasto, Valentina La Spada, Noemi Pandolfo. 
 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs n. 297 del 16 aprile 1994 

e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.M. n. 138 del 13/07/2023 con il quale è stato trasmesso il contingente massimo di 

assunzioni, l’allegato A contenente le istruzioni operative e l’allegato B contenente i prospetti 

recanti il contingente ripartito a livello regionale;  

Visto l’avviso dell’USR prot. n. 36562 del 21/08/2023 contenente le istruzioni operative per la 

procedura di nomine in ruolo da graduatorie concorsuali a. s. 2023/24 per surroga e di pubblicazione 

dei posti disponibili per provincia;  

Visto l’avviso dell’USR prot. n. 36969 del 22/08/2023 di rettifica del contingente dei posti disponibili 

per la procedura di nomine in ruolo da graduatorie concorsuali a. s. 2023/24 per surroga ;  

Visto l’avviso dell’USR prot. n. 41256 del 20/09/2023 di pubblicazione delle assegnazioni su 

provincia dei candidati - seconda fase surroghe -  e contenente le istruzioni per la scelta delle sedi 

scolastiche nella provincia assegnata;  

Visto l’avviso dell’USR prot. n.41310  del 21/09/2023 di rettifica delle assegnazioni su provincia dei 

candidati della scuola primaria, e di conferma delle istruzioni per la scelta delle sedi scolastiche 

contenute nell’avviso prot. n. 41256 del 20/09/2023;  

Visto l’avviso di questo Ufficio prot. n.22852 del 21/09/2023 contenente le istruzioni operative per 

l’assegnazione delle sedi scolastiche nella procedura di nomine in ruolo a. s. 2023/24 per 

scorrimento graduatorie procedure concorsuali sui posti disponibili della scuola primaria e 

secondaria di primo e secondo grado della provincia di Messina – seconda fase surroghe - ;  

Preso atto delle preferenze espresse dagli aspiranti interessati alle nomine in ruolo; 

DISPONE 

L’assegnazione dei docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica  dall’1/9/2023 ed economica 01/09/2024 alle sedi a fianco di ciascuno indicate. 

 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Stellario Vadalà; 

Riferimenti: Giovanni Pasto, Valentina La Spada, Noemi Pandolfo. 
 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

Il presente provvedimento ha valore di proposta di nomina a tempo indeterminato e allo stesso 

non seguiranno ulteriori comunicazioni individuali. I Dirigenti scolastici avranno cura di stipulare il 

relativo contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/09/2023 ed economica 

dall’1/9/2024, e ad apporre apposita clausola risolutiva espressa nei contratti stipulati ai docenti 

inclusi con riserva nelle graduatorie concorsuali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     All’USR Sicilia PALERMO  

➢ Ai docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito WEB)  

➢ Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Messina  

➢ Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Messina  

➢ Al Sito web 

ll Dirigente  

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-09-25T12:56:12+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-09-25T15:02:17+0200
	protocollo




